

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023

Processo : 063/2023

Objeto : CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE C MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL PARA FORNECIMENTO PARCELADO EVENTUAL, A DEPENDER DA NECESSIDADE, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL [ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS E SETORES SUBORDINADOS E/C RELACIONADOS, TUDO CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Solicitante : Secretaria de Educação

Às 09h30min. do dia 27 de março de 2024, reuniram-se o Pregoeiro Douglas Franzini Soares e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Mercado Pradense LTDA	Sim	13.173.085/0001-51	Hudson Chaves Caldeira de Sá	048868176-61	MG-012.673.251
Deni Lourenço Ferreira 05914374650	SIM	31.268.536/0001-16	Deni Lourenço Ferreira	059.143.746-50	094930369
Get Soluções e Alimentos Brasil LTDA	Sim	48.160.430/0001-05	Gustavo Dornellas de Souza	124.530247-79	2092088600

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que as licitantes atenderam perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos envelopes das propostas, procedendo à verificação dos preços. Os itens 12,46,47 e 100, foram frustrados. Concluída a fase de lances e negociações, foi apresentado o menor preço pela empresa. A licitante foi classificada na seguinte ordem:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
DENI LOURENCO FERREIRA 05914374650						
0003	PÃO FRANCES	dacasa	100,0000	QUILO	16,0000	1.600,0000
0008	PÃO DOCE	dcasa	100,0000	QUILO	17,5000	1.750,0000
0019	PAO DE FORMA EMBALAGEM 500 G.	dacasa	40,0000	SACOLA	7,9000	316,0000
0058	BOLO PRONTO TABULEIRO MÉDIA DE COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM E ALTURA 8 CM.	dacasa	50,0000	UNIDADE	65,0000	3.250,0000
0059	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE TABULEIRO MÉDIA DE COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40 CM E ALTU	dacasa	40,0000	UNIDADE	80,0000	3.200,0000
0060	BOLO DE CHOCOLATE COM COCO TABULEIRO MEDIA DE COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40 CM E ALTURA 8 CM.	dacasa	10,0000	UNIDADE	90,0000	900,0000
0061	BOLO DE CHOCOLATE TABULEIRO MÉDIA DE COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40 CM E ALTURA 8 CM.	dacasa	10,0000	UNIDADE	79,0000	790,0000
0065	PUDIM	dacasa	20,0000	UNIDADE	49,5000	990,0000
Total do Fornecedor:						12.796,00
GET SOLUCOES E ALIMENTOS BRASIL LTDA						
0030	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	perola	40,0000	QUILO	14,9000	596,0000

0036	REFRIGERANTE GARRAFA DE 2 LITROS	it	300,0000	UNIDADE	5,0000	1.500,0000
0043	LINGUIÇA DE CARNE SUINA	frigoleste	20,0000	QUILO	14,7500	295,0000
0078	Bacon	frigoleste	20,0000	QUILO	26,3000	526,0000
0090	MAIONESE POTE C/ 500G	saude	60,0000	POTE	6,4500	387,0000
0101	ASA DE FRANGO PACOTE COM 1KG	freadbom	20,0000	QUILO	15,7000	314,0000
Total do Fornecedor: 3.618,00						
MERCADO PRADENSE LTDA - EPP						
0001	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 5 KILOS	alvinho	100,0000	PACOTE	18,2000	1.820,0000
0002	MARGARINA 500G	claybom	20,0000	POTE	7,4000	148,0000
0004	PÓ DE CAFÉ 500GR	popular	90,0000	PACOTE	12,8500	1.156,5000
0005	SAL	globo	10,0000	QUILO	2,2500	22,5000
0006	SUCO CONCENTRADO SABORES VARIADOS 1L	tial	200,0000	LITRO	6,6000	1.320,0000
0007	BISCOITO TIPO MAISENA PCT COM 400G	marilam	90,0000	PACOTE	6,4000	576,0000
0009	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	marilam	70,0000	PACOTE	6,4000	448,0000
0010	MUSSARELA		46,0000	QUILO	33,9000	1.559,4000
0011	PRESUNTO	pifpaf	27,0000	QUILO	19,2000	518,4000
0013	Leite Condensado - Caixa com 350ml	piracanjuba	60,0000	CAIXA	5,8000	348,0000
0014	Peito de Frango	pifpaf	80,0000	QUILO	13,3000	1.064,0000
0015	BATATA PALHA PCT COM 400G	pereira	20,0000	PACOTE	13,8000	276,0000
0016	MANTEIGA 250G	qualy	11,0000	POTE	11,8500	130,3500
0017	BISCOITO TIPO SALPET PCT 200G	aymore	60,0000	PACOTE	3,5000	210,0000
0018	BISCOITO TIPO CASADINHO COM RECHEIO DE GOIABADA PACOTE DE 200 G.	piraque	50,0000	PACOTE	4,9500	247,5000
0020	MELÃO		10,0000	UNIDADE	6,7500	67,5000
0021	IOGURTE INTEGRAL, EMBALAGEM BEXIGA CONTENDO 110G	mamucha	500,0000	UNIDADE	1,4500	725,0000
0022	IOGURTE INTEGRAL 1L	diguinho	100,0000	LITRO	10,8500	1.085,0000
0023	ARROZ TIPO 1 PACOTE 5 KG	flor da praia	15,0000	PACOTE	28,8000	432,0000
0024	BANANA PRATA KG		100,0000	QUILO	6,1000	610,0000
0025	BANANA DA TERRA		15,0000	QUILO	8,2500	123,7500
0026	CEBOLA		35,0000	QUILO	5,6000	196,0000
0027	CENOURA		10,0000	QUILO	4,8800	48,8000
0028	EXTRATO DE TOMATE SACHE DE 350 G	colonial	60,0000		3,4000	204,0000
0029	LARANJA		50,0000	QUILO	4,1500	207,5000
0031	MAÇÃ		170,0000	QUILO	10,6000	1.802,0000
0032	OLEO DE SOJA	abc	50,0000	FRASCO	6,4000	320,0000
0033	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS PACOTE DE 500 G	ninfa	15,0000	PACOTE	4,4000	66,0000
0034	PIMENTÃO		10,0000	QUILO	6,8000	68,0000
0035	TOMATE		45,0000	QUILO	7,8500	353,2500
0037	ABACAXI		20,0000	UNIDADE	7,9000	158,0000
0038	CREME DE LEITE CAIXA C/ 200G	piracanjuba	100,0000	CAIXA	3,9000	390,0000
0039	MILHO VERDE	predilecta	70,0000		3,9000	273,0000
0040	REQUEIJÃO INTEGRAL	danone	50,0000	UNIDADE	10,9000	545,0000
0041	Bala macia pct com 500 g	erlam	90,0000	PACOTE	8,9000	801,0000
0042	Pão para Cachorro Quente - 50g a Unidade	pifpaf	150,0000	QUILO	17,5000	2.625,0000
0044	LINGUIÇA CALABRESA KG	pifpaf	10,0000	QUILO	19,0000	190,0000
0045	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO A GRANEL	campo bom	10,0000	QUILO	29,8000	298,0000
0048	Salsicha	pifpaf	60,0000	QUILO	9,8500	591,0000
0049	UVA PASSAS	la violetera	2,0000	QUILO	27,5000	55,0000
0050	UVA		30,0000	QUILO	16,8000	504,0000

0051	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU SOLÚVAEL LATA DE 400 G.	garoto	58,0000	LATA	18,6500	1.081,7000
0052	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML	pirakdes	500,0000	CAIXA	1,4500	725,0000
0053	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEMI- PROCESSADO	pifpaf	10,0000	PACOTE	9,8500	98,5000
0054	MORTADELA DEFUMADA	perdigao	90,0000	QUILO	19,8000	1.782,0000
0055	Caldo de galinha caixa c/ 114g	knor	15,0000	CAIXA	3,9000	58,5000
0056	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE COM 1KG	anchieta	10,0000	QUILO	6,7000	67,0000
0057	Água Mineral de 500ml	crystal	500,0000	UNIDADE	1,9800	990,0000
0062	COUVE		6,0000	UNIDADE	2,4500	14,7000
0063	TORRADA PACOTE COM 500 G		20,0000	UNIDADE	5,9800	119,6000
0064	MINI PIZZA COM APROX. 200G A UNIDADE		400,0000	UNIDADE	3,5000	1.400,0000
0066	SALSINHA/CEBOLINHA		18,0000		2,6000	46,8000
0067	CARNE BOVINA MOIDA		60,0000	QUILO	20,5000	1.230,0000
0068	FRANGO LIMPO RESFRIADO	princesa	10,0000	QUILO	9,9000	99,0000
0069	AGUA MINERAL GARRAFA 20L	soledade	40,0000	GL	10,7500	430,0000
0070	PIRULITO PACOTE DE 550 G	pop mania	120,0000	PACOTE	13,6000	1.632,0000
0071	MASSA DE PASTEL PACOTE C/ 500G	extralar	40,0000	UNIDADE	6,7000	268,0000
0072	BOMBOM PACOTE DE 825 G	garoto	80,0000	PACOTE	44,5000	3.560,0000
0073	Palmito em conserva vidro de 550g	anchieta	2,0000	VD	18,0000	36,0000
0074	COCO RALADO, EMBALAGEM COM 500G	anchieta	8,0000	PACOTE	22,7000	181,6000
0075	CATCHUP EMB. DE 400 G.	anchieta	4,0000	FRASCO	6,9000	27,6000
0076	SORVETE POTE DE 100 G.		200,0000	UNIDADE	4,7500	950,0000
0077	PICOLÉ DE FRUTA		500,0000	UNIDADE	3,2500	1.625,0000
0079	Suco industrializado caixa C/ 200 ML SABORES VARIADOS	tial,	700,0000	UNIDADE	2,4500	1.715,0000
0080	ATUM ENLATADO 170G	gomes da costa	48,0000	LATA	9,8500	472,8000
0081	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE 1 KG	garoto	30,0000	PACOTE	21,7500	652,5000
0082	ALHO		15,0000	QUILO	22,9000	343,5000
0083	BATATA INGLESA		20,0000	QUILO	6,5500	131,0000
0084	CANJQUINHA		10,0000	QUILO	4,1000	41,0000
0085	CARNE BOVINA DE SEGUNDA		40,0000	QUILO	26,0000	1.040,0000
0086	CARNE SUINA		20,0000	QUILO	16,5000	330,0000
0087	FEIJÃO PRETO	anchieta	6,0000	QUILO	9,9500	59,7000
0088	MILHO BRANCO (CANJICÃO)	anchieta	7,0000	SACOLA	5,0000	35,0000
0089	VINAGRE GARRAFA COM 750ml	toscanao	3,0000	UNIDADE	2,9000	8,7000
0091	MAMÃO		30,0000	QUILO	7,7000	231,0000
0092	MILHO DE PIPOCA	anchieta	103,0000	SACOLA	3,8000	391,4000
0093	Limão		10,0000	QUILO	4,1000	41,0000
0094	OREGANO EMBALAGEM COM 15 G		14,0000	PACOTE	2,2000	30,8000
0095	OVOS		10,0000		9,0000	90,0000
0096	VAGEM		8,0000	QUILO	10,8500	86,8000
0097	ADOÇANTE LIQUIDO VIDRO 100ML	zero cal	3,0000	VD	5,4000	16,2000
0098	CHOCOLATE GRANULADO PCT DE 100G	sabor	10,0000	PACOTE	4,8500	48,5000
0099	TEMPERO INDUSTRIALIZADO POTE COM 300G	arisco	6,0000	POTE	3,9500	23,7000
0102	SUCO PCT COM 25 G SABORES VARIADOS	mid	60,0000	PACOTE	1,4300	85,8000
0103	LOMBO		40,0000	QUILO	18,3000	732,0000
0104	AÇUCAR REFINADA PACOTE DE 1KG	uniao	10,0000	QUILO	6,0000	60,0000
0105	GELATINA - CAIXA	predilecta	120,0000	CAIXA	2,1500	258,0000
0106	FERMENTO EM PÓ 100 GR	anchieta	8,0000	POTE	4,4000	35,2000
0107	FARINHA DE TRIGO	boa sorte	15,0000	QUILO	5,7000	85,5000
0108	PERAS		40,0000	UNIDADE	10,3000	412,0000

0109	MORANGO		40,0000	CAIXA	5,9500	238,0000
0110	Melancia		60,0000	QUILO	3,7500	225,0000
0111	CANELA EM PÓ, FRASCO DE 35 G.	anchieta	5,0000	FRASCO	5,9000	29,5000
0112	ALFACE		40,0000	UNIDADE	2,4800	99,2000
					Total do Fornecedor: 47.055,25	
					Total Geral: 63.469,25	

Concluída a fase de lances e negociações, preços constantes da planilha de lances verbais em anexo, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pela empresa Mercado Pradense LTDA – EPP, DENI LOURENCO FERREIRA 05914374650 e GET SOLUÇÕES E ALIMENTOS BRASIL LTDA nos itens e **valores acima descritos**. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Analisados os documentos, foi constatado que a empresa Mercado Pradense LTDA - EPP apresentou a Certidão Negativa de Débitos relativos aos **Tributos Estaduais** e Prova de Regularidade para com a Fazenda Pública Municipal do domicílio ou sede do licitante mediante apresentação de certidão emitida pela Secretaria competente do Município; vencida, tendo também solicitado prazo para regularização da restrição. O Pregoeiro, em conformidade com o disposto no item 3.1 do capítulo VII do edital concedeu às empresas Mercado Pradense LTDA - EPP o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta data, prorrogável por igual período, para a regularização das pendências. Os demais licitantes atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarados vencedores. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da vencedora, não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Douglas Franzini Soares – Pregoeiro

Josué Fortini de Moraes – Equipe de Apoio Marcelo Gomes – Equipe de Apoio

Mercado Pradense LTDA - EPP
CNPJ: 13.173.085/0001-51

Deni Lourenço Ferreira 05914374650
CNPJ : 31.268.536/0001-16

GET SOLUÇÕES E ALIMENTOS BRASIL LTDA
CNPJ : 48.160.430/0001-05